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tu I tliví jdi dčJník Havenfríir

jeat hlavním nvčdkem

— líoy W Vhíúwhi yfiiiioyiiý

finiiiíii- - a čhn chvalné znái4 rn

imy v okolí (hrnut mihwh hyl
bleakem V (IvrUk Mr Čítat

'{' roků vřku H yuinilikvk po č

žnu a nčkolik dčfí
— j'oalane (froryH W Potta z

thi ííoín oznámil fa w budí uchá-

zeli o demokratickou tmiumtuú

pro úřad míatoííu věrném Pottn

zaatupoval avůj díatríkt v dvou

onlelních zaneIánhdi ančmu

— Když John K MeWíJIÍamn

jel n avýwi automobilem přea
křižovatku Wíllow uluw a Union

Ufwifk dráhy v řírand Inland v

pátek olpoedne vrazil do íého
vlak nvrchu zmínčnč železnice

!fm výnlcdkcm h byl na mUU

zabit a manželka jeho ncjapíáe
nmrteJné zrančna MeWíllíama

byl po mnoho roků zamčatnáii

jako ntrojvedoucí u dráhy Pnion

l'acíííe a bydlel pouz block od

íoíala kde ne onudné neítčatí lo

— Mčato Hujeríor ve zvliítní
voíbč jež avolána byla pomocí
referenda odhlanovalo ní "mo-

kry" včtSinou oamí hlaaň Vezme

to vžak nejméně" třicet dní nežli

hoatíjce budou otevřeny v nouhla-a- u

a ordinanci UU-ro- nyní mčat-ak- á

rada příjme Pí jiravídclnčj
dubnové volbč zvítčzílí "nnaí"
včťAínou jednoho blaau
— Itoan L Ifammond majitel

"Prcmont Tribune" a výbčrčí
vnítrozemakých daní pro Nebra
aku n úřadovnou v Omaze podal
nvojí rcaínací komínaří odboru

vnítrozemnkýeh daní ve WaahínK-ton- č

jejíž opin zanlal nenátorii

Jlíteheoekoví a aekrcláří atátu

Pryanoví apolu n díky za víeeky
laakavoatí jichž ne mu pod de-

mokratickou admíniatraeí doatalo
Součaanč oznámil p Hammond

nvojí kandidaturu jro republi-
kánskou (uvernérnkou nominací

V platformč praví že jent pro
a referendum pro ž'ii-nk- é

volební právo a blavnč prý

by m příčiúoval o zvelebení ven-

kovských Skol Ilammoml byl

loyálním ntoufiencem prcnidenta
Tafta v ponlediií národní kampaní
a z té příčiny jeho kandidatura
nebude přijatelnou proiřrcaaíví-alů-

— V pondčlí pochován byl vc

Přetnout ti major John II Sho-walle- r

jenž zemřel v pátek vn

vojetiaké ínvalídovné v Orand d

Narodil ne ve Virgínií a

pří aiíirtí nvč čítal 82 roky vřku

Pyl důntojníkem netníny milice

která konala nlužbii pří opravč
Johna Prowna a byl nepochybnft

ponlcdním nvčdkem tragické nmrtí

velikého abolitíoníaty Major Sho-walte- r

firodčlal celou občanakou

válku na atratič' L'nie ačkoli pů-

vodní! jeho aetnína byla povolána
do alužby kotifederační
— Arthur Whítc 27-lct-

ý ze

cty a hJit'222 titt monly Nej
víc vynaložil okre Jouírtan a

nv tfHT2l nit fuňf H HWV1
na iionty fluhým hyl okrea Ian-eate- r

WtfM) na centy a Wf'M)
na mouly} třetío okrea Oa#c

1f%M nu H WlffXS uh um-n- y

— i'rvní žaloba dle nového zá-

kona o číatoté 'ii'ii( pod4oa by-

la proti Gríawold Hecd Company
z yincolnu na xlížnont atátního

potravního odboru firma fa jet
žalovina že její wmeno alřalřy
obaahovalo vélíí (rocento

koko-tic- e

nežli zíkon dovoluje
— Minulý týden hyla odevzdá-

na v řirend aland avémii účelu

nová budova Spolku mladých
křeaťamikýcb mužů poatavená
nákladem H)}M

V okrcau ancaMer v némž

leží méto íncoIn atrana pro-(frcHÍv- ní

tu- - rozhodla poatavítí do

pole ťíplný okreaní Jíatck a kan-dídá- tí

lylí již vybrmí
— - V okolí ÍVawřord způaobena

byla značná Skoda krujobítím ve

čtvrtek večer

— V okreau iJncoln odhlaao-val- o

občana! vo dluhopíay v čaatcw

na atavbu moaln přea ne-

věrní Halte řeku dvč míle

od Vorth Tlultc ícat to

na tak zvané Lincoln Jlíjfbway
aílnící jež povede přen celou pev-

ninu z N'ew Yorku do Man Krau-cíak- a

— i'oalanec II ! J'almer z Hity
ÍVnter jenž vynloužíl lhůtu v

ponleluím ančmu ohlánil ne jako
kandidát ro úřad přínedíeíloi
vrchního aoudu atálního dle zá-

kona o není ranné volbč noudeú
I 'etici obnahovala 18 jmen což

jeat o I VI 8 více nežli zákon vy-

žaduje W Uroatch z Omahy
oznámil že bude kandidovat na
líalku prodfrennívní atrany pro d

atátního jiokladníka
Farmářům a pčatítelúiu páe

ničí v okolí llowc nemalou ata-roa- t

púaobí henaenaká moucha

která u velkém počtu ne tam ob

jevila a natropila jíž značnou

Škodu na zimní paenící
—- II okreaního pokladníka ve

Kalin City domové ku věrném

Morcheada formálič zaneneno

hylo jméno guvernérovo jako
kandidáta pro tentýž úřad Po-

platek ifdO byl zapraven K L

Tobíncm z Lincolnu

-- ~ Na výzvu klubu obchodní-

ku lluuiboldt áedeaát mužů

farmářů a obchodníků ba i dva

proteatanítí duchovní bylí mezi

nimi pracovalo po celý den mi
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ih'ihoVtHiiť že pokládal to za

nvojt povínnoat podvolili n mu tt

afáří ae kandidátem pro úřad

kfrý dle nvého min fni zastával
ku ctí aobí í atátu M donud

v poli pro demokratickou tfuver
nrakou nominací Morehel
Pere n Maher ale je doatí wož- -

kandidát ačkoli Morehetol donu
cen k zrně ní nvého nJibu blavnč y

té příčiny aby Pryan nekandido
val je v toto pípnd4 zavleče

na by byla do kampanč otázka

prohdtce
Jako dalni kandilali pro

atální úřady ohláadí ne v jondčlí
W P paatman pro demokralí
ekou nominací pro úřad wm
kového komíaaře a V V Hamer z

Omahy pro nominací za atátního

pokladníka na republikátinkém
líalku

Pí li V Cooková žena aaí

Wletá manželka jednoho z mčať

akých baníčů ve Kalin Cíly byla
zavraždčna ve nvém obydlí nčkdy
v pondčlí po půlnocí a byla nale
zena miižetn nvým když ráno z

práce ne vrátil Smrt přívodčna
byla unkrecním Po vrahu není

íejmenňí atopy a pouze malá dí-

venka Cookových vyprávčla polí
cíí že nčjaký neznámý muž pole
kal matku z večera avnak dítko

jeat příliš mladé než aby mohlo

podali bližší podrobností
V Purwell otrávil ne v po

dčlí JLitry Tatlow po více roků

nprávee veliké renče (l~'A blíže

írd Tatlow příáel do jednoho
řeznického krámu v Purwell vy

pil nul lahve ntrycbninu na to
láhev piva a pak ndélíl majiteli
co učinil Neví ne určité e bylo

příčinou sebevraždy

VICHillCE VE WI8C0N8INU
Jeden muž byl zabít a více než

za půl millionu dollarů akody způ-

sobeno vichřicí jež řádila vc mé

niž Superior Win a okolí v pon
dčlí večer Pouře přihnala se ná
hle a sílou vélru který dul ry-

chlosti Aedesátí mil za hodinu

bořeny byly mcnňí atavby kostel

ní včže okna rozbíjena a tele

Krutni sloupy přeráženy Jedei
most ne nřítíl n oierátor téhož

Andrcw Krícknon zahynul Nč- -

kolik mužů bylo porančno když
část střechy na přístavišti ÍJrcat
Northern byla ntrŽcna Parník

l''rank C Pall utržen byl od do
ků v Superior a zahnán na Min- -

nenota Point
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(Zvláštní ndčlení Pokroku)

Dne 21 kvčlna VJii

Ctčná redakce! Oztiamují Vám

tímto nanejvýne truchlivou zvéať

a nice žo dne 20 kvčtniť blcnk za

iiaiiiijtcl zde bouře udeřil do atájc

pinta Přímka Krahulíka a zabil

tři V II rokůmu nyny - - a

Máří Dále 4 tažné kouč a také

plameny zničily mu nčkolik set
iiiiálů obili a i tuny aemi jakož
i viecky postroje pyla to velíce

smutná podívaná lni tuk hrozné
iicatčali které ae udá jednou za

(X) roklí Pohřeb ne odbývá v

úterý íí'i kvétiui na zdejái Ceako

Národní liřbíluv Váecky Ván ar

dečnč zdrávi a iieáléalliu poaližc-n- é

rodině hlubokou aouatriiat pro-

jevuje Louis Pentia
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OMAHA NEBRASKA

nitdčjí vatiic aniž by včdél co
tm nčlio čeká 1'řeil třemi týdny
jaciii četl v iiiobniraké Tribunč
žc ae pan Ilačický hodlá přcntS-liov- at

nu odpočinek do Niohrary
kde iihí piipruveiimi pěknou ru-aii- b

iiei a zbytek života chtčl stilo

mezi přáteli zttúvíti váitk mu tu-

ho nebylo dopřáno
- - Školní dílky míly pčkuý

probraní vc čtvilelt při kterím
řečnil priifenor t Wayite atátul
liuiniálnl ikuly 'áe bylo dobři
k iihpukojt línali nbeei iial Vil pro
vedeno áknly jediliAet žákft
ritduuviilu Ii diuiti l
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3m m - Tti tw

vrhl pod vlak I 'níoo Pacific

dráhy v tirmid íaland míímU

hiťi 2 h 'i bod ráno byl
na kii roztrhán pezt prožil jínWr

domád rUmm v ponledních dvou
letech h pečoval o pčt dčtí rti- -

liťií yhklhvHÍ u íhyiU llarvyho
jeho rodiny Ant před deníli

fny Iralíl ynnUnUikiA a v pátek
Zmizel Knyy nepřicházel llrvy-(- 1

ví tjvčdomilí kVrířa h policií aby
n poataralí o dčtí V nedčlí ráV

no 'f% dontavíl tu nu policejní
ntaníeí V'h bylo um řečeno h
mwí lépe ntaralí o dčtí což nlíbíl

n vfiu k v úterý čannč ráno nc nvčta

m aprovodil Pyl pojíálčn na

$2000 u jednoho bratrnkého npol
kU krotili Oílčeb ncdonpčlýcb
dčtí zanechal provdanou dceru

— "dun" (iruhHin zámožný
furmkf bydlící ícnt míl východní
od Hf-nw- málem ntal ne občtí

ákladného vraha minulou ncdíll
krátce po půlnocí Pyly totiž po

' ufan vypáleny oknem dvč raný
revolveru a kule btčly mu tčnnč

kolem hlavy Na obvinění ze npá
cháni vražedného útoku zatčen

byl v pondčlí ('larenee Krícbn

J7defý jenž byl hoatem u Gra-

hamových v nedčlí a přiznal ne k

tomu avíak nechtl adčlítí příčí-n- y

proč uníloval o život Gra

hamových Jediným vynvčtlenítn

hylo že ac pohádal n Graham-

ovou JtJlefou dcerou

Plukovník John j Mahel z

líncolnu jent kandidátem pro
iruvernérnkou nomi-

nací avaak přen to politika úplné

jej íiezmonopolínovala Naňcl jo-át- č

doafí čaau a příležíloatí zami-

lovat! ae a minulé ňterý o]íin
hyl nt xleřiou Morcíic- - Tícrtcy-ovo- u

íJíntriktním aou'lcem (Uh-(írave- m

Novomnžclí vyláli ac

na králkou ceNtu do Chicaga
— Hciilor Martlin z Nchranka

City jenž dvakráte zantupoval
Chhh a (Moc ve anr i před

optnA oldtaíl m l o kan-

didát avíak rozmyalíl n to a

kandidaturu xvojí odvolal Jeho
aoukromé zAlcŽitoati nedovolily
hy prý mu věnovat i fiotřelmý řan

kampani
Sucho kteří ativalo tu: již

povážlivým hkonřeno hylo vydat-

ným dcfelm na poít k u minulého

týdne a nčkde i akoda hyla zpri-Noheu- a

mohutným přívalem Ce-

lý okrea Kiiox hyl donlovné n

a potok Vcrdiín'i nu pro-mřn- íl

v hotovou řeku Spadlo od

étyř do řtyř a půl palec vody V

Norřolku upadly dva a půl palce

vody a ljjřtk provázen hyl aílnou

elektrickou Kouří héliem níž

hodilo do mlýna Budova jakož
í vedlejňí akladiňtř byly zničeny
m Škodou aaí ÍHK)0 V zlpad-n- í

éliHtí Ntitu podél tratí Union

l'acific dráhy Npadlo od jednoho
do dvou palců vody a ileSC jy

jeíté vydatnéjíí v ohlontí drahý
NortbwcKtern kde upadlo od

dvou do čtyř palců vody Také ve

Mřední a jižní čAmíí xtilii príelo
aviak odč řeky Miaaouri liehyla
jíž vláliu lak vydalfiři
— N'čmccký Iuthcr6ntký ko

htel čtyři mile jihoiipadní od

Whuhh yaNužcii ly hlekeiu ko

lem půlnocí minulou Mtřcilu a ů

pinč jcuičeii Také inkolik ktiHŮ

dohytka v okolí bylo zubilo a při
o I mUly Akoilu iialrnií

Stňtnl auditor lluvvard na

klouchal Ve Nl ředil proIcNllt W

W llakkella (led pint i Vlčími

dlulHipUŮ V obllONli +H(MMI tm

vodiiiuii a '( x h t nu elektrárnu

ndhlaNiivaných iiičoltiu Ord Han

kell I vidli fa iučnUkA ruda nciiiiV

la ptii va Nvolrtlí xvbUtnl volbu

tťttolucl ježto ordinanci nebyla

pil jlll II oplMVIMijíei vlitlil Vol

UilMkl lI jent IMIVIIHIÍI tu a A

MHiii prý nbču

není v Md

— 'iliin'l Kintiflliil iiiivludhi

Trunk I! t lon ohbUil n' juku
kundidál pro r publikAiitkuii
koiitfnuiiiťkuii iHiiiiiiKui v piv
nim tlutnklu ltvval uiMtiítiii

MVÍttk VÍllilVl H lMiVÍllíWkilUI!

ptHlilálil N pidjí kl Ml kr'
tářiiu kpulkavi bu m iiálor Nuť

IIMt jltiiUliil AbtihlMttl llrblint

ukuti UUhtMIlU V llHl A po KJ
kou tdtl byl v pnjt lil i mrnli

ini)liiiikVt'iMÍ ČAtupUy JlnVm kuli

ilnUtnii pni lutii iioiiiiiinel

ltiMř Twbry
ličhiiii ruku 1'tl l okriv

Si Ihm'i ynnliídy VIM lirt

Máte přátelé ve staré vlasti?
Znaílále jím zdejáí líntí Pakli ne proč tak neučiníte? íají-al- é

že byatc jím tím udčlalí nejen velikou rtidont ale í proMpčeh

Každý vak nik u jeal přeavčdčcn žc zájem o zdejňí zemi jent v

nlitré vluatí veliký a zijíaté žc zprávy americké jaou třmi
Zvláálč v (iřítomné tlobč kdy atojímo vntří rozu-

zlení boje Mcxíkánn kdy očekává ne konečný klid lid vo ntarf?

vluatí jeat žádonlív zvédčtí podrobné zprávy o pontupu války A

jak byatc ne jim mohli lépe zachovali než předplatili jim náň lint

aby tok doatalo ne jím zpráv zc zaručených pramenu a co hlavní-

ho zpráv přívodních kterých jen málo do ataré vlaati přijde
Každý z nán má nčjakého přítele ve alaré vlantí buď příbuzné

známé a zajíaté žc ničím byatc je tak nc[iotčňíli jako zaníli-ní- m

lítat it zdejáílio líatu dobrého ('tiHojiín náŠ jent jedním 7 nej-IcpSí-

a iicjrozíířcnčjnícli líntft vc Sjíojcných Hiátech a jeho oh-

nali jeal koiikurantním vžeui líatfim čcnko-amcrickýi- n Nejen žo

mínlní zprávy jaou velmi podrobné ale í zprávy týkající ne vSc-h- o

obyviitelat va této zemč jnou ohňírné a vždy cenné Hedu kČni

články pak a ntutč zábavné jaou jednou ncjlepáí a nojcomifijaí
čáatí naňeho líatu V přítomné dobč pak zprávy mexické mají

první míalo v naáem línlč a není litováno žádných výloh ku
donaženi zftiáv podrobných a fířcaných které málokterý lint čc-fU- n

americký vc avýeh atatíeh má Kdo již zaaílá lint nán nvým

známým aneb příbuzným do ntaré vlaati zajíaté že ví dobře jak
velikou radont jím lim píinohí '

l'1'cdplaliié na "Pokrok Západu" i n pontovným do Hvropy

po celý rok obnááí WN Abychom pak mohli líal nán jcátč ví-

ce rozáířití mezí přáteli iiiiáieli k lajaiid nabízíme každému před-

platiteli puk jednu z (čelilo prémií Samo Sici ňídlo které jeat

zpracovánu jehož krámaká cena jeat ifdH) zii pouhý

doplatek Ilťe aneb iiejiinvČjál patenlovaiioii a za nejlepál uznanou

zdravotní dýmku "Crovvti" za doplatek '"ie

nulý čtvrtek na ceatáeh jež byly
ve ňpatném atavu nánlcdkem ml

uven uákn Vydatný olčj v

poledne byl zaopatřen klubem

obchodníků a každý pry ni na
nčm poclnitmil

Hrozným neatčalím jioatiži
na byla rodina váženého čeakcho

fiiruiářis Franka Krahulíka hy
dlícího jedenáct mil západuč od

Ord když tří jeho aynová zabiti

bylí bleakem vc čtvrtek odpoln
ne iwalli ji lety Jonn liiimír
l'1-let-

ý u Charlen JTi lelý přijeli
právč ' pol když bouře ne rojs

poutala Oteo oděnci do alaveul

kdežto hoáí vyiřáhlí a vzali po
tah do iniiíulc Poněvadž práe
In mkIiiIi aláli vc dvéřích uniata
h- - a rukama v kapnách a pozoro
Vlili bleaky Olie ti luníka byli
vc staveni když náhle vydčáeiil

byli ilčaiiýiii lídeiein a vyběhnuv-í- i

vi n vidčli žc maátal po j'dni
Mllilu' hoři li telil jejich til tioehŮ

ležela vc d vři leh Smrt vfiech

hyla okamžitá a ihhIiixIiiI huni

pudli rovna Jak atáli n rukuiiiu

V klipaáeh Olrc lnul ku u dvtt

lnul briitii li malin vytáldi líh
t líni e liwíitille H pukuili ac KU- -

ihřfinili při vydéíinýih kiud ale

tilu iieihlili ac biinuti Mailal

dihi' a Vnikli ontutlii o ae liliu

lililťulii ahiiíilu riiHlbn Hej

alttill t Dttbilýidi bot lul plaví
libmih uval hIiiIiimIiiI kolb j V Sl

1'iiíiI

P V M"un vitlitil mlynař
v lživém iiilýnS v pitrec ulitími v

i rnliii tnin ni h ky 'lilkimin Ve

íhihk pixdé iMlpulitliii' TMcaii

ptoiiaiky pitlMiy byly dn lUiiin
l lnk kde liidnSt j bii bydli

Orortto Mnyo pilni'l hiAlul

lni pullUVItibti k"'tiUiiť( piwlrtl Í4

luhu pndl M Hiivíiticrovl Iríid
ku V Sl Paul V khré Jej inl fa

pl td hni IMttiti # ilitKliui
fcl 4 iV tt v iiiíiimImm iiiMcl línu

mřel v pátek večer v Lunt in ná-

nlcdkem poranční jež iitrpčl při
motorcyklovč nehodč Mladý muž

byl nu domovině v Montiinč a v

Kiiatia dlel návntčvoii u jiřátel u

nichž bydlel patnáct roků

MíntoKUvertiér Mclselvie

proalřcdtiíct vím nvého právního
záNtiiicc požádal vrchní noud

atáttií aby znova vzal v úvahu
zdali dle alřitni úatavy mohl by

ac neházet i o nominaci pru úřad

(řuvcriičra V prvním nlynenl
vrchní noud atální rozhoill žc ú

atavu ntojl v centč jeho cližádoatí
- Po navčdčeiil z dvojželiat vl

Kliiiikliu J Crowcll f Ibivid Cíly
iibčail ne vc VČeid V mihotu dříve
lieŽ í f lliollf jej ilopi'11 V í I i dli

atáhii lienliiícc
- - Pdwuril Křupa I letý i O

iiiuliy utrpčl zloiiieniuu ruky a

jínil dílku bylo poruiiéuo vc atúl
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rulu v nebulu kdVŽ plil-
-

aplnne

liýeli kulil Vlilli do ináalupu hni

dvou I lul II dlfik hllljieleh mí iiu

pokraji eliiiilnlku Vňeeky ib'li
Viaiučn jiiiiiiřiieriié ilualuly ae t

cealy iliuiiliVeli kulil kluiiič
Ivou

Híhnil liiiltub-hi- i tydue ae

knlíti' Hhiiliiiu tť aláliil nuly pru
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liUVilIvíl VČ#elil V nklealeli l lnr
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luliier Miiniieail kuiui
lid ac iihiiiipal m V) dul iiuhUi
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1'ariiierciii panem Pnuly

Tliuinpatiiieiii chycen a druhé

atrany 1'ukoly Též hrom udeřil
do atájc nu funíte panu (Manu v

lil bylo icat páni koni již byli
zubili a muátitl nimi clu i ac aýp
kun duli bylo váe kryto pojí-

-

(lélillii Helii Uilié Zliúiuo Moat nu

řece Niobraíc jeal otldcli-- od

břeliil luk ae umal áe Hit liloat

iluViUel lot bulí cnil vciui' dinu
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c

l'o au lyce um id l alojí al pi
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ne vytiiiiiny juti uuiuc pru
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llutMekého V Suiitli Ibikoli" VU
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lu l nt Janu liniit ISiit IlutH
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Minuly tubu vimiI ubili iit lihu

I 1 1 t 1
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IV pnUř ukuli ihMiu jíl Ktly 4

piíjll k iikníl lili p lUeitU
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in I lim litohl likli pudrtll byl pi
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